Qd̄ operor. s. p̄ appetitū nō intelligo p̄ rationem qz ignorat oīs flagitiosus q̄ opat̄. Qd̄ volo. p̄ rationem. Hoc ago. appetitū obstante.

Qd̄ odio. s. p̄ rationē. Consentio legi. i. quātū nolo. repugno autē in quātū facio. Nō opor. s. qd̄ dicitur ratio. Peccatū. i. pcti p̄cupiscētis.

Habitat bonū. i. inclinatio ad bonū. Velle adiacet. i. volitio boni p̄ rationē. Non inuenio. impediēte appetitū. Inuenio legē mihi. scz volētū facere bonū rationi consonū. Malū. i. inclinatio ad pctm. Cō delector legi. i. p̄sentio p̄ rōnē. Aliā legē. i. inclinatio ad malū. Legi mētis. s. naturali q̄ iducit ad bonum. Mortis huius. nō dicit simpliciter de corpore: sed addit mortis alioqui corporis immortalitas appetibilis est. Sca dei. scilicet liberabit.

EPISTOLAE

Dominica. xiiij. post trinitatem.

Spiritu ambulate. Ex epistola Pauli ad Galatas. ca. v. quia
superius dixit non esse viuendum scdm carnem sed scdm spiritum:

nunc infert. Spū am-
bulate ꝛc. Caro ad-
uersus spiritum. vnde cō-
flatur bellū illud plus
q̄ ciuile. Quaecunq̄
vultis. per rationem.
Faciatis. obstante ap-
petitu. Sub lege. i. ser-
uitute legali subiecti.
Manifesta. qz sunt sen-
sibilia. Prædico vobis.
antequā veniat
dei iudicium: quia tūc
non erit penitentiæ lo-
cus. Fructus autem.
enūeratis multis pec-
catorū generib⁹: enū-
merat opera spiritus.

Aduersus huiusmo-
di. immo hec omnia
legi cōsentiant. Qui
sunt christi. scilz imita-
tores. Crucifixerūt
carnem. idest in his cō-
cupiscentiæ vitia mor-
tua sunt cum carne.

Feria. iij. sequenti.

Dolite iugū du-
cere. Ex episto-
la ad Corinthios secū-
da. capitu. vi. In quo
apostolus hortat Co-
rinthios: vt deuitēt in-
fidelium cōsuetudinē.

Dñica. xiiij. Beati Pauli
ad Galatas. Capitu. v.

Fratres. Spiritu ambulate & desi-
deria carnis non perficietis. Ca-
ro enim cōcupiscit aduersus spi-
ritum: spiritus autem aduersus carnē.
Hæc enim sibi inuicem aduersantur:
vt non quaecunq̄ vultis illa faciatis.

Quod si spiritu ducimini: non estis
sub lege. Manifesta autem sunt opera
carnis: quæ sunt fornicationes: immū-
ditia / impudicitia / luxuria / idolorū
seruitus: veneficia / inimicitia / conten-
tiones / æmulationes / iræ / rixæ / dissen-
siones / secte / inuidie / homicidia / ebrie-
tates / commestationes: & his similia.

Quæ prædico vobis sicut prædixi:
quoniam qui talia agunt: regnum dei
non consequuntur. Fructus autē spi-
ritus est: charitas: gaudium: pax: paciē-
tia: lōganimitas: bonitas: benignitas:
mansuetudo: fides: modestia: continen-
tia: castitas. Aduersus huiusmodi non
est lex. Qui autem sunt christi carnem
suam crucifixerunt cum vitis & cons-
cupiscentiis.

Feria. iij. Beati Pauli ad Co-
rinthios. ii. Capitulo. vi.

BEATI PAULI.

et bobus iugo subditis. Que participatio anitheton est. i. contra positum: opponatur namque iusticia iniquitati. lux tenebris. xps belial. fidelis infideli. templum idolis. Templum dei. i. in quibus deus inhabitat. Sicut dicit deus. Leuitici. xxvj. Non tabernaculum meum in medio vestri pro quo aplos dicit: hic inhabitabo in illis. Propter quod. i. quia ita est. Dicit dominus. Esaie. liij. Exi-

H fratres. Nolite iugum ducere cum infidelibus. Que enim participatio iusticie cum iniquitate? Aut que societas luci ad tenebras? Que autem conuenticio christi ad belial. Aut que pars fidei cum infideli? Qui autem consensus templo dei cum idolis? Vos enim estis templum dei uiui: sicut dicit deus. Quoniam inhabitabo in illis: et inambulabo inter eos: et ero illorum deus: et ipsi erunt mihi populus. Propter quod exite de medio eorum: et separa mini dicit dominus. Et immundum ne tetigeritis: et ego recipiam vos. Et ero uobis in patrem: et vos eritis mihi in filios et filias dicit dominus omnipotens. Has igitur promissiones habentes charissimi mundemus nos ab omni iniquitamento carnis et spiritus: pericientes sanctificationem in timore dei. Per iesum christum dominum nostrum.

Feria sexta beati Pauli ad Corinthios, i. Ca. vi.

H fratres. An nescitis quia iniqua regnum dei non possidebunt? Nolite errare

fraudem patimini. et tunc infert. An nescitis quia iniqui. quasi dicat: uidetur quod nescitis. Nolite errare. duos errores remouet.

te de medio. tria tangit in hac admonitione. Primum quod eorum peccata deseramus. secundum ut peccatorum occasionem fugiamus. tertium ne dissimulemus eorum mala: sed potius reprehendamus. Has promissiones. hoc iam ex capitulo septimo est. hortaturque Corinthios ad mundationem peccatorum tam spiritualium quam corporalium.

Feria sexta sequenti.

An nescitis quia iniqui. Ex epistola ad Corinthios. i. cap. vi. et continuatur epistole superiori que legebatur feria sexta post dominicam. xj. post trinitatem. ubi dixit quare non magis

EPISTOLAE

prior est: quod credebant per fidem et baptismum etiam sine operibus peccata deleri. Molles. libidinis molliciem exercentes. Martialis. forsitan et posset vincere mollis otho. Fuistis hec. idest his vitis desenti. Omnia licent. idest possum facere modo non sit contra legem.

Non omnia expediunt. idest sunt vtilia ad finem consequendum. ut licet vxore ducere:

sed alicui non est vtile. ut philosopho. Sub nullius potestate. ut simputa sub imperio vxoris. exemplum est a simili de ventre et esca. quia licet comedere sed non expedit aliquando. Destruet. post corporum resurrectionem quando erit venter sed non erit illius vsus. Corpus domino. scilicet ordinatum dominus corpori. quia suscitabitur ab illo. Dominum suscitauit. idest christum atque ex consequenti nos quos suscitabit.

Dominica. xv. post trinitatem.

Si spiritu viuimus
Ex epistola Pauli ad Galatas cap. vi.

Misi quod promittit clausula ex fine capituli superioris. quae etiam pendebat ex epistola que legebatur in dominica precedenti

unde inferebatur quod hic legimus. Si spiritu. et. Inuicem prouocantes. scilicet ad iram et contentiones. Preoccupatus. ab aliqua passione carnali. Qui spirituales estis. idest liberi a tali passione

neque fornicariis: neque idolis seruietes: neque adulteri: neque molles: neque masculorum concubitores: neque fures: neque auari: neque ebriosi: neque maledici: neque rapaces regnum dei possidebunt. Et haec aliquando quidam fuistis: sed abluti estis: sed sanctificati estis: sed iustificati estis in nomine domini nostri iesu christi: et in spiritu dei nostri. Omnia mihi licent: sed non omnia expediunt. Omnia mihi licent. Sed ego sub nullius redigar potestate. Esca ventri: et venter escis: deus autem et hunc et hanc destruet. Corpus autem non fornicationi sed domino: et dominus corpori. Deus vero et dominum suscitauit: et nos suscitabit: per virtutem suam.

Dominica. xv. beati Pauli ad Gala. Ca. vi.

Ratres. Si spiritu viuimus: spiritu & amorem. Non efficiamur inanis glorie cupidis: inuicem prouocantes inuicem inuidetes. Fratres: et si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto: vos qui spirituales estis: huiusmodi instruite in spiritu lenitatis.

BEATI PAULI.

Cōsiderans. ex plurali facit transitū ad singularē. Sed potius ita distinguitur ut hec verba iungenda sint inferioribus. **Alter alterius.** p̄ inuicē. **Se esse aliquid.** i. per se sufficientē sine alterius adiutorio. **Se seducit.** i. decipitur falsa de se opinione. **In semetipso.** i. nō p̄debit ex alterius iudicio sed cōscientia sua teste viuet. **Onus suū.** i. penā suā pcti.

Cōsiderās teipsum ne & tu tēteris. **Alter alterius onera portate:** & sic adimplebitis legē xp̄i. **Nā** si qs existimat se aliquid esse cū nihil sit: ip̄e se seducit. **Op̄ aut suū p̄bet vnusquisq̄:** & sic in semet ip̄o tm̄ gl̄iam habebit: & nō in altero. **Vnusquisq̄ em̄ on̄ suū portabit.** **Cōmunicet autē is qui cathēizat** verbo ei qui se cathēizat in oib̄ bonis. **Nō lite errare:** deus nō irridet. **Que em̄ seminauerit hō:** hec & metet. **Qm̄ q̄ semināt i carne sua:** de carne & metet corruptionē. **Qui autē semināt in spū:** de spū & metet vitā eternā. **Bonū aut faciētes nō deficiamus:** t̄p̄e em̄ suo metemus: nō deficiētes. **Ergo dū tēpus habemus:** opemur bonū ad oēs: maxie autem ad domesticos fidei.

¶ Fē. iiii. b̄tj Pauli ad Timo. Ca. vi.

Charissime. **Quicumq̄ sunt sub iugo serui:** dominos suos omnino honore dignos arbitretur: ne nomen domini & doctrina blasphemetur. **Qui autē fideles habent dños nō contemnant** quia fratres sunt: sed magis seruiant quia fideles sunt & dilecti: qui beneficii participes sunt: hec doce & exhortare. **Si quis aliter docet**

est quale illud vergis lū q̄sq̄ suos patimur manes. **Qui cathēizatur.** i. instituitur ad fidē. **In bonis.** & nō imitemur illū in malis. **Error.** s. circa hoc. **Non irridetur.** i. nō decipit. **Que seminauerit.** i. secundū opera sua mercedem recipiet. **Cetera parent.**

¶ Feria. iiii. sequenti.

Quicumq̄ sūt sub iugo. **Exepl̄a. j.** ad Timotheum. cap. vi. **In quo apostolus inuocit Timotheum ad ea faciēda que ad pontificem pertinent.**

Dominos suos etiā infideles. ut Paulin⁹ episcopus Molensis qui seruauit infideli domino pro filio cuiusdam vidue. **Blasphemetur a dño infideli.** **Fratres sunt in christo sub eadē fide.** **Beneficij.** idest baptismi eiusdem. **Si q̄s aliter.** scilz quā a me dictū.

EPISTOLAE

Secundum pietatem. id est religionem christianam. **S**uperbus. subaudi est talis. id est inobediens. **N**ihil sciens. id est ignarus. **E**t languens. id est stupidus et insensatus. **C**onflictationes. controverse. **A** veritate priuati. scilicet vite: iusticie et doctrine. **P**ietatem. id est religionis predicationem faciendam esse propter lucrum.

Questus magnus. id est satis magnum lucrum predicatori.

Pietas. id est pietatis exercitatio cum sufficientia rerum necessariarum.

¶ FERIA SEXTA
sequenti.

Nihil intulimus in hunc. Ex eadem epistola et capite. et continuatur lectio superiori epistole. nam dixit cum sufficientia quasi dicat: nihil aliud curantes: et tunc infert nihil intulimus. etc.

Quibus tegamur. id est vestes. **D**iuites fieri. scilicet ex officio predicationis. **I**n tentatione. quia diuitie plerisque sunt instrumenta peccandi. **C**upiditas. in greco non est simpliciter cupiditas: sed pecunie siue argenti amor hoc est philagyria. **D**oloribus. quia ob diuitias multi perierunt. **O** homo dei priuati horatur

& non acquiescit sanis sermonibus domini nostri iesu christi: & ei que secundum pietatem est doctrine: superbus: nihil sciens sed languens circa questiones & pugnas verborum: ex quibus oriuntur inuidie: contentiones blasphemie: suspensiones: male conflictationes hominum mente corruptorum. et qui a veritate priuati sunt: existimatum que sum esse pietatem. Est autem questus magnus pietas cum sufficientia.

¶ FERIA SEXTA beati Pauli ad
Timotheum. i. Ca. vi.

Charissime. Nihil intulimus in hunc mundum haud dubium: quia nec auferre quid possumus. **H**abentes autem alimenta: & quibus tegamur: his contenti simus. Nam qui volunt diuites fieri: incidunt in tentationem: & in laqueum diaboli: & desideria multa inutilia & nocua: que mergunt homines in interitum & perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas. quam quidem appetentes errauerunt a fide: & inseruerunt se doloribus multis. Tu autem o homo dei haec fuge. **S**ectare vero iustitiam:

BEATI PAULI.

Timotheum ad hec fugienda. Coram multis testib⁹. quod fecit in predicatione sua sepe ⁊ quando est ad pontificatum assumptus. **Viuificat.** idest in quo viuunt. Sub pontio pilato. quando dixit christus. Ego ad hoc veni in mundum vt testimonium perhibeā veritati. **Bonam confessionem.** scilicet precipio. **Mandatum.** scilicet predicationis euā-

pietatē: fidē: charitatē: patientiā: ⁊ mā-
suetudinē. **Certa bonū certamē fidei.**
Apprehēde vitā eternā in qua vocat⁹
es: ⁊ cōfessus bonā cōfessionē coram
multis testib⁹. **Precipio tibi corā deo**
qui viuificat oīa ⁊ christo iesu qui testi-
moniū reddidit sub pontio Pilato: bo-
nam confessionem: vt serues mandatū
sine macula vsq; in aduentū dñi nostri
iesu christi: quē suis tēporibus ostendet
beat⁹ ⁊ solus potens: rex regū ⁊ dñs
dominantū. qui solus habet immor-
talitatē: ⁊ lucē habitat iraccessibilem
quem nullus hominum vidit: nec vi-
dere potest. Cui honor ⁊ imperium
sempiternum. Amen.

**Domínica. xvi. Beati Pauli ad
Ephesios. Capitulo. iiii.**

Fratres. Obsecro vos ne deficiatis
in tribulationibus meis pro
vobis: quæ est gloria vestra. Hu-
ius rei gratia: flecto genua mea ad pa-
trē domini nostri iesu christi: ex quo
omnis paternitas in cœlis ⁊ in terra
nominatur: vt det vobis secundum
diuitias glorię suę: virtutem corrobora-
ri per sp̄ritum eius in interiori hoīe:
habitare xp̄m per fidē in cordib⁹ v̄ris.

gelice. In aduentū.
scilicet in articulo mor-
tis tue. Suis tem-
poribus in die iudicij.
Cetera patent.

**Domínica. xvi. post
trinitatem.**

Obscuro vos ne
deficiatis. Ex
eplā Pauli ad Ephe-
sios capitulo iiii. vbi
in originali habetur
propter quod peto ne
deficiatis. idest quia
confidentiam habeo
per christum exaudiri
oro. In tribulationi-
bus meis. quas sus-
tineo pro vobis. **De-
ficiatis.** scilicet territi.

Gloria vestra. scilicet
si non deficiatis. Huius
rei. scilicet ne defici-
atis. **Omnis pa-
ternitas.** q̄a est prima
qua pater per naturā
genuit filiū. **Virtutem**
scilicet paciētie. Corro-
borari. i. vt corroboret
mini. **Christū habi-
tare.** i. vt xp̄s habitet.

EPISTOLAE

In charitate. q̄ est ppria christianoꝝ virtus. Cōprehēdere. i. cognoscere. Longitudo latitudo sublimitas ⁊ profundū. oēs dimensiones numerat per quas intelligit deū oīa cōtinentē: qui tñ nō cōprehenditur. Scire etiā. i. vt sciatis. Supereminētē. i. que vincit cognitionē. Hoc negaret Thomas qđ charitas dei vincit scientiā. Plenitudinē. i. donis q̄ dāt cū charitate.

Ei autē. repete ab inferiorib⁹ sit gl'ia. Superabundanter. idest abundantius.

¶ Feria. iiii. sequenti.

Videte ne quis vos decipiat. ex ep̄la ad Coloss. ca. ij. In q̄ ap̄tus hortat illos ne decipiāt a pseudoap̄tis per philosophiam. qz rōes phisice repugnāt fidei. Inanē fallaciā. i. sophistica argumenta ab hoīb⁹ iuētis ex p̄ncipijs naturalib⁹ ⁊ non ex fide. Corpali ter q̄a v̄bū assumpsit naturā hūanā hoc ē corp⁹ etiam. In illo. i. p̄ illū. Repleti. i. gr̄a. in expoliatiōe carnis. i. p̄putij ablatiōe. In circuncisione xp̄i. i. p̄ baptismū qđ successit circūcisiōi. Surrexistis ad vitam gr̄e. Operationis dei. i. quā de⁹ operatur. Et vos cū mortui. ordo ē

in charitate radicati ⁊ fundati: vt possitis cōprehendere cū omnibus sanctis que sit latitudo: longitudo: sublimitas ⁊ profundū. Scire etiā supereminētē sciētē charitatē christi: vt impleamini in omnē plenitudinē dei. Ei autē qui potens est oīa facere superabundāter quā petimus aut intelligimus secundū virtutē que operatur in nobis. Ipsi gloria in ecclesia: ⁊ in christo iesu in omnes generationes seculi seculorum. Amen.

¶ Feria quarta beati Pauli ad Colossē. Cap. ij.

Matres. Videte ne quis vos decipiat per philosophiam: ⁊ inanē fallaciā secundū traditiones hominū secundum elementa mundi: ⁊ non secundum christum: quia in ipso inhabitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter: ⁊ estis in illo repleti qui est caput omnis principatus ⁊ potestatis. In quo ⁊ circūcisi estis: circūcissione nō manufacta in expoliatiōe corporis carnis: sed in circūcissione xp̄i: cōsepulti ⁊ in baptismo: in quo ⁊ surrexistis per fidem operationis dei: qui suscitauit illum a mortuis. Et vos cum

BEATI PAULI.

et conuincit vos cum illo. i. a peccatis vos erexit: et resurgens quemadmodum ille resurrexit: quia resurrectio christi fuit nostre resurrectionis causa.

¶ Feria sexta sequenti.

Quicunque iniuriam facit. Ex epistola ad Colossenses partim. iij. partim. iij. capitibus. nam in fine capitibus tertium verba sunt. qui iniuriam facit. et. nam quia supra dixerat: quomodo se inuicem deberent habere diuersi hominum conditiones: nunc infert quod quilibet sui operis mercedem accipiet. Domini quod iustum est. iustum est quartum capitibus: et quia dixit in capite superiori de seruis in dominos: nunc de dominis in seruos.

mortui essetis in delictis: & preputio carnis vestre: conuincit cum illo donans vobis omnia delicta. Per Iesum Christum: dominum nostrum.

¶ Feria. vi. beati Pauli ad Colo. Capitulo. iij. &. iij.

Fratres. Quicumque iniuriam facit: recipiet id quod iniuste gessit & non est personarum acceptio apud deum. Domini quod iustum est & equum seruis prestare: scientes quoniam & vos dominum habetis in celo. Orationi instate vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul & pro nobis: ut deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendum mysterium christi. Propter quod etiam vinctus sum ut manifestem illud: ita ut oportet me loqui. In sapientia ambulate ad eos qui foris sunt: tempus redimentes. Sermo vester semper in gratia sale sit conditus: ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere.

¶ Dominica. xvii. Beati Pauli ad Ephesios. Capitulo. iij.

ga a condicio. Et sciatis quia cuiusque persone inspiciendi est conditio.

¶ Dominica. xvij. post trinitatem.

ostium sermonis. i. libertatem ad predicandum euangelium. Vincit scilicet in carcere ne predicetis verbum dei. quod factum est ephesi vnde scribit. Et manifeste illud. i. iunge ei quod dixit aperiat nobis ostium. Qui foris. i. extra ecclesiam. Tempus redimentes. i. oportunitatem hoc faciendi captiui Sale conditus. i. gratis audientibus non molestus et conditus penultima longa a condicio. is. Et sciatis quia cuiusque persone inspiciendi est conditio.

EPISTOLAE

Obscuro vos ego vincitus in domino. Ex epla Pauli ad ephesios capitulo quarto. In quo Ephesios apostolus instituit in moribus christianis vincitus. nam quo tempore hanc scripsit epistolam in vinculis erat. In domino. idest propter domini obsequium.

Vocatione. qua vocati estis. idest pie et iuste ut fideles decet. Supportantes inuicem. id est mutuos defectus tolerantes. Unitatem spiritus. idest ecclesie quam facit spiritus sanctus. Unum corpus. scilicet mysticum sub. sitis. Vocationis vestre ad fidem christi. In vna spe. scilicet vite eterne.

Unus dominus. sub. est cui omnes seruitis. Unus deus et pater. scilicet per creationem. Super omnes per excellentiam. Et per omnia. per gubernationem. Cetera patet.

Feria quarta quatuor temporum.

Ecce dies veniunt. Ex Amos propheta capitulo nono. In quo ad literam ponitur templi reedificatio: per quam intelligimus euangelii predicationem. Dicit igitur ecce dies veniunt: idest euangelii diuulgatio. Arator messorum. et calcator vire mittentem semen. per quod significatur acceleratio publicationis euangelii que propagabitur in dies. Dulcedinem. scilicet euangelice doctrine. et per montes intelligit apostolos. per colles doctores. Captiuitatem. liberando eos a potestate diaboli.

Fratres. Obscuro vos ego vincitus in domino ut digne ambuletis vocatione qua vocati estis: cum omni humilitate & mansuetudine: cum patientia supportantes inuicem in charitate. Solliciti seruare unitatem spiritus in vinculo pacis. Vnum corpus & vnus spiritus: sicut vocati estis in vna spe vocationis vestre. Vnus dominus: vna fides: vnum baptisma: vnus deus: & pater omnium qui super omnes est: & per omnia: & in omnibus nobis: qui est benedictus in secula seculorum.

Feria. iiii. quatuor temporum. L. et O. Amos prophete. Cap. ix.

Hec dicit dominus. Ecce dies veniunt: et comprehendet arator messorum: & calcator vire mittentem semen: & stillabunt montes dulcedinem: & omnes colles culti erunt. Et conuertent captiuitatem populi mei israel: & edificabunt

montes dulcedinem: & omnes colles culti erunt. Et conuertent captiuitatem populi mei israel: & edificabunt

BEATI PAULI.

ciuitates desertas: & habitabunt in eis. Et plantabunt vineas & bibent vinum earū: & facient hortos: & comedēt fructus eorū. Et plantabo eos sup humū suā: & nō euellam eos vltra de terra sua quā dedi eis. Dicit dñs omnipotens.

Lectio libri Neemiæ. Cap. viii.

IN diebus illis. Cōgregatus est omnis populus quasi vir vnus ad plateam que est ante portam aquarū. Et dixerunt Esdræ scribæ: vt afferret librum legis Mosi quē præcepit dominus israeli. Attulit ergo Esdras sacerdos librum coram multitudine virorum ac mulierum: cunctisq; qui poterant intelligere in die prima mensis septimi. Et legit in eo i platea que erat ante portam aquarum: a mane vsq; ad medium diem: in conspectu virorum & mulierū & sapientiu. Et aures omnis populi erāt erectæ ad librū. Stetit autem Esdras scriba super gradum ligneum quē fecerat ad loquendum. Et aperuit Esdras librum coram omni populo: & benedixit Esdras domino deo magno. Et respōdit ois populus. Amen amen. Eleuātes autem manus suas incuruati sunt: & adorauerūt deū proni in terra. Porro leuitæ silentiū faciebant in pplo ad audiendā legē. Populus autē stabat i gradu suo: & legerūt in libro legis dei distincte: & aperte ad intelligendū. Dixit autē Neemias sacer

ciuitates desertas. cultu diuio destitutas. et ita expone q sequitur de christi cultu.

Alia lectio.

Congregatus est omnis ppus. Ex Neemia. ca. viii. In q posteaq in superioribus posuit ciuitatis ierusalem istaurationē: hic describitur populi cōgregatio: vt pcaretur dñm ne ppter peccata populi iterum euerteretur. Quasi vir vnus. idest vnanimiter. Porta aquarū. que alio nomine vocat porta fontis. libri legis de quo Esdre. vii. Mensis septimi. i quo erat festum tubarū. vt habet Leuitici. xxiij. Et legit. obscuriora declarado. Erecte. vt attentius audirent. Gradum ligneū. quasi cathedram siue sedē: sed hic nō sedebat: sed stabat pedib⁹ insistens: & interponunt hic quidā assessores: quos ptermisit: quia non faciunt ad rem. In gradu suo. idest in cuneis inferiorib⁹ q Esdras.

EPISTOLAE.

Nolite lugere. Iugebant et flebant cum audirent verba legis. *Bibite mulsam, id est vinum melle conditum. Gaudium domini, id est gaudentes spiritualiter. In domino est fortitudo nostra, id est confortatio.*

¶ Feria sexta sequenti.

Qonuertere Israel ad dñm. Ex Osee propheta. c. xiiij. In quo

pmissa decē tribuſi punitione subdit diuine misericordie p mulgationem. Quoniam corruisti, id est a statu gratie cecidisti. Verba: scz duplicia in peccatorũ cõfessione.

Accipe bonum: id est sacrificiũ de bonis et facultatib⁹ nostris. Et titulos labiorum, id est sacrificia laudis ex ore nostro. Assur. i. rex Assyriorũ. quasi dicat: non cõfugiemus alio petitori salutem. Super equum, quasi dicat: non aliunde petemus auxilium q̄ a te. Pupilli. i. eius qui nõ habet patrẽ: cuius modi erat israel ante chriſti aduentum. Sanabo hoc: dicit propheta in persona chri. Spõtanee, id est antequam ipsi diligant me.

Quasi ros, vnde Esaie. lv. Rosate celi desuper et nubes pluant iustum. Radix eius. i.

dos & Esdra scriba: & leuitæ interpretantes vniuerso populo. Dies sanctificatus est dño deo nostro: nolite lugere: & nolite flere. Et dixit eis. Ite & comedite pinguia & bibite mulsam: & mittite partes eis qui nõ preparauerunt sibi: quia sanct⁹ dies domini est: & nolite contristari. Gaudium etenim domini est fortitudo nostra.

¶ Feria sexta. Lectio Osee prophetae. Capitulo. xiiij.

HAec dicit dñs deus. Conuerte Israel ad dominũ deũ tuum: quoniam corruisti in iniquitate tua. Tollite vobiscũ verba: & conuertimini ad dominũ: & dicite ei. Omne aufer iniquitatem: & accipe bonũ: & reddemus vitulos labiorũ nostrorũ. Assur non saluabit nos. Super equum non ascendem⁹: nec dicemus vltra diffracti opera manũ nostrarũ: quia ei⁹ qui in te est misereberis pupilli. Sanabo contritiones eorum: diligã eos spontanee: quia aduersus est furor me⁹ ab eis. Ero quasi ros israel: germinabit quasi liliũ: & erũpet radix ei⁹ vt libani. Ibiũt rami eius: & erit quasi oliua gloria ei⁹: & odor eius vt libani. Conuertent se

BEATI PAULI.

dentes in vmbra eius: viuent tritico & germinabunt quasi vinea. Memoriale eius sicut vinu libani. Effraim quid mihi vltra idola? Ego exaudia & dirigam eum: ego vt abietem viretem ex me fructus tuus inuentus est. Quis sapiens & intelliget ista: intelliges & sciet haec? Quia recte viae domini: & iusti ambulabunt in eis.

¶ **Sabbato. Lectio libri Leuitici. Capitulo. xxiii.**

IN diebus illis. Loquutus est dominus ad Moysen: dicens. Decimo die mensis huius septimi: dies expiationis erit celeberrimus: & vocabitur sanctus. affligetisque animas vestras in eo: & offeretis holocaustum domino. Omne opus seruile non facietis in tempore diei huius: quia dies propitiationis est: vt propicietur vobis dominus deus noster. Omnis anima quae afflicta non fuerit die hac: peribit de populis suis: & quae operis quippiam fecerit: delebo eam de populo suo. Nihil ergo operis facietis in eo. Legitimum sempiternum erit vobis in cunctis generationibus & habitaculis vestris. Sabbatum requietionis est: affligetisque animas vestras. Die nono mensis a vespere vsque ad vesperam celebrabitis sabbata vestra. Dicit dominus omnipotens.

¶ **Lectio libri Leuitici. Capitulo. xxiii.**

ecclesie quae est christus. Et libani. sive thuris sive monti phenices: nam vultus significat. In vmbra eius. scilicet christi. Viuet tritico. id est eucharistie sacramento. Quasi vinea. vni saluator. Joa. xv. Ego sum vitis. Vinu libani. quod generosum est prope montem illu. Exaudia. orationes eius.

Dirigam. in viam salutis. Ego vt abietem. subaudi faciam eum. Fructus tuus.

Ex tertia ad secundam personam facit transitum. Quis sapiens. paucitatem credentium admiratur propheta. Quia recte. et vide raritatem credentium.

¶ Quotus est dominus ad Moysen. Ex Leuitico capitulo. xxiii. vbi agitur de festo expiationis: quo tempore descendit Moyses de monte portans secundas tabulas. Affligetis animas. scilicet ieiuniis et vigiliis. Offeretis holocaustum. de quo in libro Numerorum Capitulo. xxix.

EPISTOLAE

Die nono mensis septimi. hoc est pridie eius diei q̄ est expiationis: et hoc qz festa hebreoz frequēter incipiebāt a vespere diei p̄cedēns. Cetera vsqz ad finem epistole per se manifesta sunt. ¶ **Alia lectio.**

Quintodecimo die mēsis. Ex Leuiti. c. xxiij. vbi agit de festo tabernaculoz: qđ referebat ip̄us illud quo filij isrl̄ vagabant̄ in deserto in desertis has

bitātes. Celebrabit̄ ferias. i. dies festos religiose obſuādos. Fructus arboris pulcherrime. nō p̄stat q̄ sit arbor hec: sūt q̄ dicāte esse citrū: sed neqz adhuc q̄ sit citr⁹ inter viros doctos cōstat satis cum in eo genere sint cōplures species. Spathulas palmarū. has greci vocāt spadices. ⁊ sūt illique ille in q̄bus nascunt̄ palmule siue dactyli. Ligni dēsarum frōdiū. neqz arbor hec que sit manifestū est: nisi ad quācunqz referat̄ que modo sit frondosa. Ambraculis. i. scenis: vnde ⁊ scenopegia dicuntur. idest tabernaculozū fixationes.

¶ **Alia lectio.**

Domine de⁹ nr̄. Ex Michea p̄pheta. c. viij. Vbi denūciat populo cōsolationem post reditum captiuitatis ex Babylonia.

In virga. sicut pastores virga siue baculo vtūtur. Solos in salu. idest in solitudine sal

In dieb⁹ illis. Loquutus est dominus ad Moſen: dicēs. Quintodecimo die mēsis septimi: quādo cōgregaueritis oēs fruct⁹ terre vestræ celebrabit̄ ferias dñi septē diebus. Die primo ⁊ die octauo erit sabbatū. idest requies. Sumetisqz vobis die primo fructus arboris pulcherrimæ: spathulasqz palmarū: ⁊ ramos ligni dēsarū frondiū: ⁊ salices de torrēte: ⁊ lætabimini coram dño deo vestro. Celebrabit̄qz solēnitatem eius septem dieb⁹ per annū. Legitimū sempiternū erit in generationibus vestris. Mense septimo festa celebrabit̄: ⁊ habitabit̄ in vmbaculis septem diebus. Omnis qui de genere est israhel manebit̄ in tabernaculis: vt discant posteri vestri qđ in tabernaculis habitare fecerim filios israhel cū educerē eos de terra ægypti: ego dominus deus vester.

¶ **Lectio Micheę p̄phetæ. Cap. viij.**

Domine de⁹ noster: Pasce populū tuū in virga tua: gregē hereditatis tuę habitātes solos i saltu

BEATI PAULI.

tuosa. Juxta dies antiquos. i. sicut fecisti in exitu israel de egypto. Videbunt gētes. i. finitimi perturbabunt de nostra prosperitate. Surde erunt. i. audire nolent. Similis tui. quasi dicat: nemo. Auferis iniquitatem per pene medicinam. Non immittet. ex secunda persona transit ad tertiam. Projiciet in profundum. idest faciet eas non

juxta dies antiquos. Videbunt gētes & confundentur super omni fortitudine sua. Quonia quis deus similis tui qui auferis iniquitatem: & transferis reliquiariū hereditatis tuæ? Non immittet ultra furorem suum: quoniam volens misericordiam est. & reuertetur & miserebitur nostri. Deponet iniquitates nostras: & projiciet in profundum maris omnia peccata nostra. Dabis veritatem Jacob: misericordiam Abrahæ: quæ iurasti patribus nostris a diebus antiquis: Domine deus noster.

¶ Lectio Zachariæ prophete.
Capitulum. vii.

IN diebus illis. Factum est verbum domini ad me: dicens. Hec dicit dominus exercituum. Sicut cogitavi: ut affligerem vos cum ad iracundiam me provocassetis presertim: & non sum misertus: sic conversus cogitavi in diebus istis: ut benefaciam hierusalem & domui iuda. Nolite timere. Hec ergo sunt verba que facietis. Loquimini veritatem unusquisque cum proximo suo. Veritatem & iudicium pacis iudicate in portis vestris. Et unusquisque malum contra amicum suum ne cogitetis in cordibus vestris: & iuramentum mendacium ne diligatis. Omnia enim hec sunt que odit dicit dominus. Et factum est verbum domini exerci-

apparere ad punitionem. Dabis virtutem. iterum reuertitur ad secundam personam.

¶ Veritatem Jacob. idest promissiones factas patribus nostris.

¶ Alia lectio.

Factum est verbum domini. Ex zacharia propheta. in quo agitur de promissione reedificationis hierusalem / et quod deus miserebitur israel. Sicut cogitavi. quia tunc erat illis iratus: nunc vero placatus & respicit ad tempus messie potius quam ad hierusalem restitutionem. Verba: idest opera ex verbis meis.

Judicat. sine personarum acceptione. In portis vestris. quia in portis civitatum reddebatur ius. Unusquisque ne cogitens. soloecismus est in sermone latino.

EPISTOLAE

Ieiunium quartum. scilicet mensis in quo capta fuit hierusalē. Ieiunium quintum. in quo templum et ciuitas combusta sunt. Ieiunium septimum. in die expiationis. Ieiunium decimum. quoniam rumor captiuitatis iudeorum puenit ad eos qui erant in babilone. Erit in gaudium. id est. uertetur in prosperitatem. ¶ *Alia lectio.*

Angelus domini descendit cum azaria. ex Daniele cap. iij. sed iam exposita est supra in sabato post dominicam in qua dragesima et meminit iterum in vigilia trinitatis.

¶ *Ex epistola pauli. Alia lectio.*

Tabernaculum factum est. Ex epistola ad hebreos cap. ix. In quo tabernaculum et sacerdotium veteris legis comparat christo: in cuius figura fiebant illa. Tabernaculum primum erat illa pars unde ingrediebantur in templum.

Candelabra. immo unum erat candelabrum habens septem lucernas ex oleo ardentes.

Et mensa et propositio. id est septem panes in mensa propositi. Dicitur sancta. quoniam interior dicebatur sancta sanctorum.

Post velamentum. id est cortinam intermediam. Aureum thuribulum etc. Exodi. xxv.

tuum ad me: dices. Hæc dicit dominus exercituum: ieiunium quartum: & ieiunium quintum: & ieiunium septimum: & ieiunium decimum erit domui iudee in gaudium & letitiam: & in solennitates preclaras. Veritatem terram & pacem diligite. Hæc dicit dominus exercituum.

¶ *Lectio Danielis prophete. Cap. iij.*

In diebus illis. Angelus domini descendit cum Azaria & sociis eius in fornacem: & excussit flammam ignis de fornace: & fecit medium fornacis quasi vetum roris flantem. Flamma autem diffusa est super fornacem cubitis quadraginta novem: & incendit quos reperit iuxta fornacem de chaldeis ministros regis qui eam incendebant. Et non tetigit eos omnino ignis: nec contristauit: nec quicquam molestiae intulit. &c. vt supra.

¶ *Ex epistola beati Pauli ad Hebraeos. Capitu. ix.*

Fratres. Tabernaculum factum est primum in quo erant candelabra: & mensa: & propositio panum: quæ dicitur sancta. Post velamentum autem: erat secundum tabernaculum quod dicitur sanctorum aureum habens thuribulum: & arcam testamenti circumtectam ex omni parte au

BEATI PAULI.

ro: in qua erat urna aurea habēs manna: & virga Aaron: quæ fronderat: & tabule testamenti. Supra quæ erāt cherubim gloriæ obumbrantia propitiatorium: de quibus non est modo dicendum per singula. His vero ita compositis: in priori quidem tabernaculo semper introibāt sacerdotes sacrificiorum officia consummantes. In secundo vero semel in anno solus pontifex: non sine sanguine: quem offerret pro sua: & populi ignorantia. Hoc significante spiritu sancto nondum propalam esse sanctorum viam: adhuc priori tabernaculo habente statum. Quæ parabola est temporis instantis. Iuxta quam munera & hostiæ offeruntur: quæ non possunt iuxta conscientiam perfectum facere seruientem solūmodo in cibis: & in potibus: & in variis baptismatibus: & iusticiis carnis: vsq; ad tēpus correctionis impositis. Christus autem assistens pontifex futurorum bonorum per amplius: & perfectius tabernaculū non manufactum. id est non huius creationis: neq; per sanguinem hircorum aut vitulorum: sed per proprium sanguinem introiuit semel in sancta: æterna redemptione inuenta.